
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 163 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022. 

SUMÁRIO 
EXTRATOS DE CONTRATOS 1 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO 6 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

 

 

CONTRATO Nº 199/2022. 
 

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de material de 

limpeza de interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins -TO. 

Processo Administrativo nº 064/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0017/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 

25.064.056/0001-30. 

CONTRATADO: PRAX - DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, CNPJ 

nº 36.761.673/0001-01. 

Valor Global: R$ 361,50 (trezentos e sessenta e um reais e cinquenta 

centavos). 

Vigência Inicial: 22 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 22 de agosto de 2022. 

 

JULIANA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

CONTRATO Nº 200/2022. 
 

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de material de 

limpeza de interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins -TO. 

Processo Administrativo nº 064/2022.  

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0017/2022. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-

16, 

CONTRATADO: PRAX - DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, CNPJ 

nº 36.761.673/0001-01. 

Valor Global: R$ 485,30 (quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta 

centavos). 

Vigência Inicial: 22 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 22 de agosto de 2022. 

 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

CONTRATO Nº 201/2022. 
 

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de material de 

limpeza de interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins -TO. 

Processo Administrativo nº 064/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0017/2022. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 

15.427.697/0001-59. 

CONTRATADO: PRAX - DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, CNPJ 

nº 36.761.673/0001-01. 

Valor Global: R$ 427,40 (quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta 

centavos). 

Vigência Inicial: 22 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Agosto de 2022. 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

CONTRATO Nº 202/2022. 
 

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de material de 

limpeza de interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins -TO. 

Processo Administrativo nº 064/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0017/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 

06.073.458/0001-57. 

CONTRATADO: PRAX - DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI, CNPJ 

nº 36.761.673/0001-01. 

Valor Global: R$ 427,40 (quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta 

centavos). 

Vigência Inicial: 22 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Agosto de 2022. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 



 

CONTRATO Nº 203/2022. 
 

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de material de 

limpeza de interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins -TO. 

Processo Administrativo nº 064/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0017/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 

25.064.056/0001-30. 

CONTRATADO: COMERCIAL S A EIRELI, CNPJ nº 18.422.703/0001-73. 

Valor Global: R$ 18.311,50 (dezoito mil, trezentos e onze reais e 

cinquenta centavos). 

Vigência Inicial: 22 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Agosto de 2022. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

CONTRATO Nº 204/2022. 

 
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de material de 

limpeza de interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins -TO. 

Processo Administrativo nº 064/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0017/2022. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-

16. 

CONTRATADO: COMERCIAL S A EIRELI, CNPJ nº 18.422.703/0001-73. 

Valor Global: R$ 33.478,25 (trinta e três mil, quatrocentos e setenta e oito 

reais e vinte e cinco centavos). 

Vigência Inicial: 22 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Agosto de 2022. 

 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 206/2022. 

 
 

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de material de 

limpeza de interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins -TO. 

Processo Administrativo nº 064/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0017/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 

06.073.458/0001-57. 

CONTRATADO: COMERCIAL S A EIRELI, CNPJ nº 18.422.703/0001-73. 

Valor Global: R$ 38.827,50 (trinta e oito mil, oitocentos e vinte e sete reais 

e cinquenta centavos). 

Vigência Inicial: 22 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Agosto de 2022. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 207/2022. 
 

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de material de 

limpeza de interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins -TO. 

Processo Administrativo nº 064/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0017/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 

25.064.056/0001-30. 

CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. 

Valor Global: R$ 26.472,30 (vinte e seis mil, quatrocentos e setenta e dois 

reais e trinta centavos). 

Vigência Inicial: 22 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Agosto de 2022. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

CONTRATO Nº 208/2022. 
 

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de material de 

limpeza de interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins -TO. 

Processo Administrativo nº 064/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0017/2022. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-

16. 

CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. 

Valor Global: R$ 62.320,54 (sessenta e dois mil, trezentos e vinte reais e 

cinquenta e quatro centavos). 

Vigência Inicial: 22 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Agosto de 2022. 

 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 209/2022. 
 

 

Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de material de 

limpeza de interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins -TO. 

Processo Administrativo nº 064/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0017/2022. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 

15.427.697/0001-59. 

CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. 

Valor Global: R$ 45.459,20 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e 

cinquenta e nove reais e vinte centavos). 

Vigência Inicial: 22 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Agosto de 2022. 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

2             DIÁRIO OFICIAL Nº 163            ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022. 

 



 

CONTRATO Nº 210/2022. 

 
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de material de 

limpeza de interesse dos fundos e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins -TO. 

Processo Administrativo nº 064/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0017/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 

06.073.458/0001-57. 

CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. 

Valor Global: R$ 52.616,10 (cinquenta e dois mil, seiscentos e dezesseis 

reais e dez centavos). 

Vigência Inicial: 22 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 
Palmeiras do Tocantins - TO, 22 de Agosto de 2022. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

CONTRATO Nº 211/2022. 

 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de 

expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins-TO. 

Processo Administrativo nº 063/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0016/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 

25.064.056/0001-30. 

CONTRATADO: C. M. DOS SANTOS AGUIAR, CNPJ nº 

17.883.416/0001-06. 

Valor Global: R$ 31.901,80 (trinta e um mil, novecentos e um reais e 

oitenta centavos). 

Vigência Inicial: 23 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 
Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Agosto de 2022. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

CONTRATO Nº 212/2022. 

 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de 

expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins-TO. 

Processo Administrativo nº 063/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0016/2022. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-

16. 

CONTRATADO: C. M. DOS SANTOS AGUIAR, CNPJ nº 

17.883.416/0001-06. 

Valor Global: R$ 34.770,30 (trinta e quatro mil, setecentos e setenta reais 

e trinta centavos). 

Vigência Inicial: 23 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Agosto de 2022. 

 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 213/2022. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de 

expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins-TO. 

Processo Administrativo nº 063/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0016/2022. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 

15.427.697/0001-59. 

CONTRATADO: C. M. DOS SANTOS AGUIAR, CNPJ nº 

17.883.416/0001-06. 

Valor Global: R$ 19.184,10 (dezenove mil, cento e oitenta e quatro reais 

e dez centavos). 

Vigência Inicial: 23 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Agosto de 2022. 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

CONTRATO Nº 214/2022. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de 

expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins-TO. 

Processo Administrativo nº 063/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0016/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 

06.073.458/0001-57. 

CONTRATADO: C. M. DOS SANTOS AGUIAR, CNPJ nº 

17.883.416/0001-06. 

Valor Global: R$ 68.414,25 (sessenta e oito mil, quatrocentos e quatorze 

reais e vinte e cinco centavos). 

Vigência Inicial: 23 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Agosto de 2022. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

CONTRATO Nº 215/2022. 

 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de 

expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins-TO. 

Processo Administrativo nº 063/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0016/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº 

25.064.056/0001-30. 

CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. 

Valor Global: R$ 58.510,03 (cinquenta e oito mil, quinhentos e dez reais e 

três centavos). 

Vigência Inicial: 23 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 
Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Agosto de 2022. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022.             DIÁRIO OFICIAL Nº 163               3          

 



 

CONTRATO Nº 216/2022. 

 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de 

expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins-TO. 

Processo Administrativo nº 063/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0016/2022. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.298.607/0001-

16. 

CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. 

Valor Global: R$ 50.298,50 (cinquenta mil, duzentos e noventa e oito reais 

e cinquenta centavos). 

Vigência Inicial: 23 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 
Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Agosto de 2022. 

 

GEFFERSOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

CONTRATO Nº 217/2022. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de 

expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins-TO. 

Processo Administrativo nº 063/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0016/2022. 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social, CNPJ nº 

15.427.697/0001-59. 

CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. 

Valor Global: R$ 49.225,86 (quarenta e nove mil, duzentos e vinte e cinco 

reais e oitenta e seis centavos). 

Vigência Inicial: 23 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Agosto de 2022. 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

CONTRATO Nº 218/2022. 
 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de 

expediente aos Fundos Municipais e Prefeitura Municipal de Palmeiras do 

Tocantins-TO. 

Processo Administrativo nº 063/2022. 

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0016/2022. 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 

06.073.458/0001-57. 

CONTRATADO: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 

EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ nº 14.793.347/0001-43. 

Valor Global: R$ 151.810,93 (cento e cinquenta e um mil, oitocentos e dez 

reais e noventa e três centavos). 

Vigência Inicial: 23 de Agosto de 2022. 

Vigência Final: 30 de Dezembro de 2022. 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Agosto de 2022. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 219/2022. 
-----RETIFICAÇÃO----- 

 
DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 

CONTRATO: 

Onde lia-se: 199/2022 

Leia- se: 219/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
079/2022 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
044/2022 

MODALIDADE: Dispensa  

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Geffesom Araújo Noleto 

CONTRATADO: 26.210.194/0001-43 - F S LEAO MALHARIA - ME 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
FRANCILEIA SILVA LEAO 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE ROUPA DE CAMA COM 

LOGOMARCA, PERSONALIZADA, PARA 

ATENDER A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE 

PALMEIRAS DO TOCANTINS – TO. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 

Onde lia-se: R$ 23.239,35 (vinte e três mil, 

duzentos e trinta e nove reais e trinta e cinco 

centavos). 

Leia-se: R$ 17.340,00 (dezessete mil e trezentos 

e quarenta reais). 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 23/08/2022 e encerramento em 

30/12/2022. 

EXERCÍCIO: 2022 

ÓRGÃO: 04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
10.301.0029.2.035 - GESTÃO DO INCENTIVO DE 

CAPITAÇÃO PONDERADA DA APS 

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 

FONTE DO RECURSO: PRÓPRIO E CUSTEIO 

FICHA: 270 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Agosto de 2022. 

 

GEFFESOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE 

 
 

 

CONTRATO Nº 220/2022. 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 

CONTRATO: 
220/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
077/2022 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
042/2022 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS, através da Secretaria Municipal de 

Administração. 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 099.631.111- 49- CLODOMIR LEAL FILHO 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
CLODOMIR LEAL FILHO 

 

 

4             DIÁRIO OFICIAL Nº 163            ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022. 

 



 

OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROPAGANDA 

E ANÚNCIOS COM CARRO DE SOM, PARA 

ATENDER A PREFEITURA E FUNDOS 

MUNICIPAIS DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – 

TO. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 
R$ 7.000,00 (sete mil reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 23/08/2022 e encerramento em 

30/12/2022 

EXERCÍCIO: 2022 

ÓRGÃO: 
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS 

UNIDADE: 06 - SEC. MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
04.122.0014.2.009 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 

MUN. DE COMUNICAÇÃO 

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P. 

FISICA 

FICHA: 126  

FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Agosto de 2022. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 221/2022. 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 

CONTRATO: 
221/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
077/2022 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
042/2022 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Geffesom Araújo Noleto 

CONTRATADO: 099.631.111- 49 - CLODOMIR LEAL FILHO 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
CLODOMIR LEAL FILHO 

OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROPAGANDA 

E ANÚNCIOS COM CARRO DE SOM, PARA 

ATENDER A PREFEITURA E FUNDOS 

MUNICIPAIS DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – 

TO. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 
R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 23/08/2022 e encerramento em 

30/12/2022 

EXERCÍCIO: 2022 

ÓRGÃO: 04 - FUNDO MUN DE SAÚDE PALMEIRAS TOCANTINS 

UNIDADE: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

10.122.2.030 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE 
10.301.2.029 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.2.035 - GESTÃO DO INCENTIVO DE CAPITAÇÃO 

PONDERADA DA APS 

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P. 

FISICA 

FICHA: 247 - 273 

FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO – CUSTEIO  

 

 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Agosto de 2022. 

 

GEFFESOM ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUN. DE SAÚDE 

 

 

 

CONTRATO Nº 222/2022. 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 

CONTRATO: 
222/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
077/2022 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
042/2022 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATANTE: 
15.427.697/0001-59 - Fundo Municipal de 

Assistência Social 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Sônia Regina Barbosa da Costa Noleto 

CONTRATADO: 099.631.111- 49 - CLODOMIR LEAL FILHO 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
CLODOMIR LEAL FILHO 

OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROPAGANDA 

E ANÚNCIOS COM CARRO DE SOM, PARA 

ATENDER A PREFEITURA E FUNDOS 

MUNICIPAIS DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – 

TO. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 
R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 23/08/2022 e encerramento em 

30/12/2022 

EXERCÍCIO: 2022 

ÓRGÃO: 05 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

UNIDADE: 12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 

08.122.0014.2.016 - MANUTENÇÃO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
 08.243.0027.2.018 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
CRIANÇA FELIZ 
 08.244.0027.2.024 - MANUT. DOS SERVIÇOS DE 

CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P. 

FISICA 

FICHA: 316 – 330 – 364 

FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO – IGD/BOLSA FAMILIA – SERVIÇO 

DE CONVIVÊNCIA – CRIANÇA FELIZ 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Agosto de 2022. 

 

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO 

SECRETÁRIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

 

 

CONTRATO Nº 223/2022. 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 

CONTRATO: 
223/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
077/2022 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
042/2022 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATANTE: 
06.073.458/0001-57 – Secretaria de Educação de 

Palmeiras do Tocantins - TO 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 099.631.111- 49 - CLODOMIR LEAL FILHO 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022.             DIÁRIO OFICIAL Nº 163               5          

 



 

SIGNATÁRIO 

CONTRATADO: 
CLODOMIR LEAL FILHO 

OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROPAGANDA 

E ANÚNCIOS COM CARRO DE SOM, PARA 

ATENDER A PREFEITURA E FUNDOS 

MUNICIPAIS DE PALMEIRAS DO TOCANTINS – 

TO. 

VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: 
R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 23/08/2022 e encerramento em 

30/12/2022 

EXERCÍCIO: 2022 

ÓRGÃO: 06 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME 

UNIDADE: 
15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTU 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
12.361.0035.2.048 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DO 

FUNDEB - 30% - ENSINO FUNDAMENTAL 

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.36 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - P. 

FISICA 

FICHA: 404 

FONTE DO RECURSO: RECURSO PRÓPRIO - MDE 

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 23 de Agosto de 2022. 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

TERMO ADITIVO DE CONTRATO  
 

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0122/2021. 

 

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 

0122/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 142/2021; 

INEXIGIBILIDADE 007/2021. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS, por 

meio da Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, Estado do 

Tocantins, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 25.064.056/0001-30, situada na 

Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Palmeiras do Tocantins/TO, CEP: 

77.913.000 doravante denominada CONTRATANTE, neste ato 

representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Francisco Nolêto Junior, RG 

n° 86064-SSP/TO GEJSPC/MA, CPF n° 576.745.073-00.  

CONTRATADA: a empresa CRIATIVE MUSIC LTDA, inscrita sob o CNPJ 

nº 08.648.622/0001-32, com sede na R. Sete de Junho, n° 33, Coqueiral 

de Itaparica, Vila Velha- ES, CEP: 29.102-310, representada pelo o Sr. 

IVANILDO MEDEIROS NUNES, RG n° 1231722/SSPES, residente e 

domiciliado na Avenida da Praia, Nº 410, Praia de Itaparica, cidade de Vila 

Velha- ES. 

OBJETO: Contratação de Apresentação Artística (Show) do cantor 

Anderson Freire, no dia 20 de setembro de 2022, no evento em 

comemoração ao dia Municipal do Evangélico. 

VIGÊNCIA: O prazo de 4 (quatro) meses (12/06/2022 a 12/10/2022).  

BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666, de 1993; O termo aditivo 

de contrato pode ser consultado na íntegra no portal da transparência do 

município através do sítio eletrônico 

https://www.palmeirasdotocantins.to.gov.br/index.php.  

 

Palmeiras do Tocantins - TO, 10 de junho de 2022. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

6             DIÁRIO OFICIAL Nº 163            ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, SEXTA - FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2022. 

 


		2022-08-26T20:20:14-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




